Innuet illa, feras : scribet, ne tange tabellas :

Unde volet, veniat : quoque libebit, eat.

Hoc in legitimâ præstant uxore mariti ; 545

Cum tener, ad partes tu quoque, somne, venis.

Hac ego, confiteor, non sum perfectus in arte.

Quid faciam ? monitis sum minor ipse meis.

Mene palam nostræ det quisquam signa puellæ ?

Et patiar ? nec me quolibet ira ferat ? 550

Oscula vir dederat (memini) suus : oscula questus

Sum data. barbarie noster abundat amor.

Non semel hoc vitium nocuit mihi. doctior ille,

Quo veniunt alii conciliante viro.

543. *Feras.*] *Feres* Francof. Junii, Sarravianique et Bernensis. *innuat* unus. *innuit* nonnulli. Francius tam hic quam lib. iii. 514. malebat *annuet*. male. *annuere* est nutu affirmare, *innuere* est signum capite dare. BURM.

545. *Hoc in legitima præstant.*] Si præstent legendum, hæc capienda ut verba amatoris, præcepto huic Nasonis repugnantis, qui calidus juvena et in iram pronus, se hoc pati et ferre negat, sed illud maritis præcipiendum, qui lenocinium facere solent. sed ego malim præstent, ut sit Ovidii argumentatio ; si viri hoc in uxoris præstant, quanto magis amator in amica. hæc erat in Micylli et Bersm. edit. et prioribus. et tredecim scriptis. BURM.

553. *Doctior ille est, Quo veniunt alii conciliante viri.*] *Viro* Regius, excerpta Jureti, et multi alii ex melioribus. optime. *veniunt*, uxores nimirum. Quo conciliante uxores veniunt alii viro. egimus jam de hoc loco initio hujus libri vers. ii. Præterea pro *doctior* opinor esse scribendum, *fortior*, quicquid obnituntur libri veteres. et id quoque jam monitum a nobis lib. i. vers. 281. HEINS. Cave rò *doctior* moveas. Scilicet ad præcepta danda, quam provinciam ego suscepi ; sed præcepta mea præstare non possum, quia in hac parte artis amatoris perfectus non sum ; sed doctior ille est, qui hanc potest conciliaturam præstare. BURM.

Sed melius nescisse fuit. sine furta tegantur: 555

Ne fugiat victo fassus ab ore pudor.

Quo magis, ó juvenes, deprendere parcite vestras.

Peccent: peccantes verba dedisse putent.

Crescit amor prensis. ubi par fortuna duorum est,

In caussá damni perstat uterque sui. 560

Fabula narratur toto notissima cœlo,

Mulciberis capti Marsque Venusque dolis.

Mars pater, insano Veneris turbatus amore,

De duce terribili factus amator erat.

Nec Venus oranti (neque enim Dea mollior ulla est)

Rustica Gradivo, difficilisve fuit. 566

Ah quoties lasciva pedes risisse mariti

Dicitur, et duras igne vel arte manus!

Marte palam simulat Vulcanum imitata, decebat: